2
Projeto de Lei nº  039, de 20 de junho de 2014

                                   PROJETO DE LEI Nº 039, DE 20 DE JUNHO DE 2014
"AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 4.200,00 ( QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Art.1°. Fica o poder executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 4.200,00 ( quatro mil e duzentos reais) no Orçamento de 2014, Lei Municipal n.° 926 de 16 de dezembro  de 2013, nas seguintes dotações:
08 SECRET. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

06 DPTO DESPORTO

27 Desporto e Lazer-

27.812 Desporto Comunitário

27.812.0180 Desporto Comunitário

27.812.0180.2046 Promoção de Competições Esportivas

3.4.4.9.0.5200000000 Equipamentos e material permanente

Conta nº 861800 (0001 Recurso Livre)
R$ 840,00
3.4.4.9.0.5200000000 Equipamentos e material permanente

Conta nº 861900 (1054 Recurso FUNDERGS - Placar)
R$ 3.360,00

 Art.  2° Servirão de cobertura para as despesas previstas no artigo anterior:

I - o superávit Financeiro do exercício de 2013, no valor de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) do recurso 0001 – Recurso Livre;

II - os recursos a serem recebidos através do Convênio nº 232/14, celebrado entre o Município e a Fundação de Esporte e Lazer do Rio Grande do Sul - FUNDERGS, para aquisição de um Placar Poliesportivo, no valor de R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta reais), não estimados pela Lei Orçamentária para o exercício de 2014.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Presidente Lucena, 20 de junho de 2014.

        REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL

                                                                       Prefeita Municipal